
 

 

 

 

 

Oggetto: rinnovo incarico di gestione dei canali di comunicazione istituzionali del Parco Aveto 
anno 2024 
 
 
Considerata  
la necessità di proseguire anche per l’anno corrente con i nuovi canali di comunicazione 
istituzionale, basati sulle dinamiche relazionali e partecipative proprie del Web 2.0, creando o 
aggiornando i propri profili pubblici sui principali social media (Facebook, Twitter, ecc.), con la 
finalità di migliorare la visibilità dell’Ente, l’interazione con i cittadini e la trasparenza 
dell’attività; 
 

Visto  
che nella pianta organica dell’Ente non è presente nessuna figura professionale specializzata 
e professionalmente formata e competente nella gestione di pagine social; 
 
Ritenuto  
che tale attività possa essere svolta avvalendosi, come lo scorso anno, della collaborazione 
della dott.sa Claudia Fiori, libera professionista con sede a Genova in via Cecchi 23;  
 
Sentita  
quindi a tal fine la dott.sa Claudia Fiori e vista l’offerta dalla stessa formulata e agli atti dell’ente 
prot. n. 1365 del 05 dicembre u.s.; 
 
Dato atto che nel complesso tale attività ha voci di costo per complessivi € 2200,00 (+ IVA) per 
il periodo gennaio – dicembre 2024; 
 
Ritenuta congrua e conveniente detta somma; 
 
Ritenuto pertanto 

- di affidare la gestione dei canali di comunicazione istituzionali del Parco Aveto alla 
dott.sa Claudia per un importo complessivo di 2200,00 (+ IVA) per il periodo gennaio – 
dicembre 2024; 

- di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolari fatture come da regolamento di 
contabilità, ed in particolare il 50% del suddetto importo al 30 giugno e il restante 50 % a 
saldo al 31 dicembre; 

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice budget 20145 (oneri diversi di 
gestione: social manager); 
 

Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 2 del 22.01.2024 



 

 

 

 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 

modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 

modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 il nuovo codice di contratti, dal Libro I, Parte II, che prevede la digitalizzazione del ciclo di 

contratti pubblici;  

 
DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

di affidare la gestione dei canali di comunicazione istituzionali del Parco Aveto, come descritti in 
preambolo, alla dott.sa Claudia Fiori per un importo complessivo di 2200,00 (+ IVA) per il 
periodo gennaio – dicembre 2024; 
 
di liquidare la somma dovuta al ricevimento di regolari fatture come da regolamento di 
contabilità, ed in particolare il 50% del suddetto importo al 30 giugno e il restante 50 % a saldo 
al 31 dicembre; 
 
di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul codice budget 20145. 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 
 (Dr. Paolo Cresta) 

 

 

 

CIG  

Servizio B0102AFA96 

 


